Que el rector de la Institución presenta ante el Consejo Directivo la sustentación 
para realizar el traslado de recursos dentro del presupuesto de gastos de la vigencia 
fiscal 2025, con el fin de garantizar la adecuada prestación del servicio educativo. 

Que se hace necesario solicitar el traslado recursos por la suma de  OCHO 
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y UN PESOS 
($8.151.161.00) M/CTE, para efectuar la ejecución de los recursos en la vigencia 
2025, de acuerdo con las necesidades institucionales. 

ACUERDA 

ARTÍCULO PRIMERO:  Aprobar el traslado presupuestal conforme lo presenta el 

Ordenador del Gasto con el fin de garantizar la prestación